令和２年４月21日

保護者各位

甲 南 高 等 学 校

校長 西 橋 瑞 穂

臨時休業について（お知らせ）

保護者の皆様には，日頃から本校の教育活動に深い御理解と御協力を賜り，心より感謝申

し上げます。

さて，御承知のとおり，先般，本県も新型コロナウイルス感染に係る緊急事態宣言の対象

区域となりました。

つきましては，本校では県教育委員会からの通知に基づき，下記のとおり臨時休業の措置

をとることとします。皆様方の御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 休業期間 ４月22日（水）～５月６日（水）

２ 臨時休業期間における生徒の過ごし方について

以下のことについて，学年集会及びＬＨＲ等において指導したところです。各御家庭

におかれましても，お声かけください。

・ 今回の臨時休業は，法に基づく緊急事態宣言を受けての措置であるという趣旨を理

解し，人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごすこと。

・ 一日一日の計画を立て，平時と同様の起床・就寝時刻を維持し，規則正しい生活を

心掛けること。

・ 学校から出された課題はもちろんのこと，長期休業だからこそできる課題研究や読

書等の自己研鑽に努めること。

３ その他

・ ５月７日（木）は，７：55に着席完了です。変更がある場合はブログでお知らせし

ます。

・ ５月13日（水）に実施予定のＰＴＡ総会及び学級ＰＴＡは中止します。詳細につき

ましては，後日お知らせします。

・ 学校から連絡等がある場合は，原則として本校ブログでお知らせする予定です。ま

た，学級単位等での生徒への諸連絡はクラッシーにより周知する予定です。

・ ゴールデンウィーク期間も含めて，県外への旅行は自粛をお願いします。やむを得

ない場合は，担任まで御相談ください。

・ 学校への問合せ，生徒に関わる事故等がある場合には，学校，学級担任または副担

任へ御連絡ください。